PAOOR.0012.11.4.2025.MAM

          Protokół nr 4/2025
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
     i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Śremie

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna (p.24) Urzędu Miejskiego w Śremie, Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem. Obrady rozpoczęto 21 sierpnia 2025 r. 
o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:13.
 (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do protokołu).

[bookmark: _Hlk126564549] Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. Nieobecnych 2 radnych: Artur Konon - usprawiedliwiony,
Nina Stępa - usprawiedliwiona.
(Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Sławomir Ratajczak - Z-ca Burmistrza Śremu;
1. Tomasz Klaczyński 	- Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie.
1. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych
1. Maria Świdurska – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Śremie

Przewodnicząca Komisji – Justyna Bąkowska po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji, o godzinie 13:00 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji oraz zgromadzonych gości. W dalszej kolejności przedstawiła porządek obrad i zapytała o propozycje zmian.
Zmian nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji:
[bookmark: _Hlk178149972]
1. [bookmark: _Hlk174949471]Przyjęcie protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji.
1. Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych w Śremie 
(I półrocze 2025 r.)
1. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ad 1. Przyjęcie protokołu nr 3/2025 z posiedzenia Komisji.

[bookmark: _Hlk149126584]Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół został udostępniony radnym w programie e-sesja. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego protokół został przyjęty bez zmian.

Ad 2.  Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych 
w Śremie (I półrocze 2025 r.).

Przewodnicząca Komisji zapytała radnych czy jest potrzeba zreferowania, czy od razu można przejść do pytań. Radni potwierdzili przejście do pytań.

Przewodnicząca:
zapytała czy Pani Maria Świdurska chciałaby coś dodać. 

Pani Maria Świdurska:
[bookmark: _Hlk126567185]zaproponowała, że uzupełni informację o kwestie związane z finansami. Wspomniała o dodatkowych środkach finansowych uzyskanych od Wojewody, które zostaną przeznaczone głównie na cele świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych. Wskazała również jak kształtuje się finansowanie 
w stosunku do poniesionych wydatków, powiedziała o podniesieniu funduszu alimentacyjnego i o środkach pochodzących z ustawy za życiem, które przeznaczone są na świadczenia dotyczące środowisk rodzinnych osób 
z niepełnosprawnością oraz o dotacji z budżetu środków własnych gminy.  
[bookmark: _Hlk206758548]Szczegóły finansowania przedstawione są w informacji dotyczącej działalności Centrum Usług Społecznych w Śremie (I półrocze 2025 r.).
(Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych w Śremie (I półrocze 2025 r.) stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Głos zabrała radna Katarzyna Sarnowska:
Radna poprosiła, aby Pani Świdurska powiedziała więcej o nowości jaką jest mieszkanie treningowe.

Pani Maria Świdurska:
Odpowiedziała, jest to program usług społecznych, który zabezpiecza pobyt na rzecz osób z niepełnosprawnością.  Projekt ten wymaga zabezpieczenia lokalu mieszkalnego. Proces został wstępnie zaplanowany już w 2023 r., a w styczniu 2024 r. został złożony wniosek o finansowanie utworzenia mieszkania treningowego. Do końca tego roku zostanie takie zadanie zrealizowane. Pierwszy lokal, który przeznaczono na ten cel miał wady konstrukcyjne uniemożliwiające przystosowanie go do potrzeb projektu, dlatego gmina wskazała inną lokalizację obecnie przygotowywany jest lokal przy ul. Kolejowej. CUS otrzymał dodatkowe finansowanie z gminy na dokonanie zmian konstrukcyjnych, a pozostała część finansowania zostanie przeznaczona na dostosowanie lokalu do osób niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Komisji Justyna Bąkowska:
Zwróciła uwagę, że ze środków na opiekę wytchnieniową całodobową zgłosiły się tylko 4 osoby a zostało wykorzystane dopiero 10% i zapytała, czy nie ma więcej chętnych. 

Pani Maria Świdurska:
Odpowiedziała, że są chętne osoby zgłaszające się do udziału w projekcie. Proces wygląda w ten sposób, iż składa się wniosek, wskazuje miejsce 
i termin, część osób wskazuje terminy w okresie jesiennym, dlatego wydatkowanie środków rozciąga się w czasie. Z kolei pobyt dzienny, z uwagi na to, że zostały przyznane mniejsze środki finansowe jest krótszy, obecnie odbywa się w siedzibie Klubu Senior +.

Przewodnicząca Komisji Justyna Bąkowska:
Zapytała, czy nie jest tak, że te same osoby korzystają z Klubu Senior+ i opieki wytchnieniowej.

Pani Maria Świdurska:
Odpowiedziała, że są uregulowania prawne, które wykluczają korzystanie 
z dwóch usług jednocześnie. 

Przewodnicząca Komisji Justyna Bąkowska:
Wskazała, że żadna śremska placówka nie wykazuje chęci, aby przyjąć takie osoby na pobyt całodobowy.

Pania Maria Świdurska:
Odpowiedziała, że placówki, aby móc świadczyć takie usługi musiałyby wydzielić specjalne oddziały.

Przewodnicząca Komisji Justyna Bąkowska:
Zauważyła, że wiele osób nie wie o tym, że można skorzystać z możliwości jakie daje opieka wytchnieniowa, a potrzebuje pomocy na całą dobę albo dwie. 

Pani Maria Świdurska:
Odpowiedziała, że jeszcze w tym roku upowszechnią akcję informacyjną 
w obiektach ochrony zdrowia – przychodniach i szpitalu. Takie informacje się pojawiały, ale warto akcję informacyjną powtórzyć. Zwróciła też uwagę, że jest o wiele większe zapotrzebowanie, niż otrzymywana kwoty finansowania od Wojewody.

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad. 3 W tym punkcie obrad dyskusji nie podjęto. 

[bookmark: _Hlk126565267]Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji – Justyna Bąkowska podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 13:13.

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.



[bookmark: _Hlk114034887]Przewodnicząca
                                                    Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Bezpieczeństwa
      
/-/ Justyna Bąkowska




Załączniki do protokołu:
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
1. Lista obecności radnych.
1. Informacja dotycząca działalności Centrum Usług Społecznych w Śremie (I półrocze 2025 r.)

Protokół sporządziła:
Marta Mośkowiak
Podinspektor PAOOR
tel. 61 28 47 185
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